TARI
UTENZA DOMESTICA

Regole di calcolo della tariffa

Comune di Cernusco sul Naviglio



REGOLE DI CALCOLO DELLA TARIFFA

Importo annuale parte fissa = Superficie utile x tariffa fissa;
Importo annuale parte variabile = Tariffa variabile commisurata al numero dei componenti;
Importo totale annuale = Importo annuale parte fissa + importo annuale parte variabile;

Applicazione di eventuali riduzioni se spettanti
Importo Addizionale Provinciale = Importale totale annuale x 5%;

Importo lordo totale = Importo totale annuale + Addizionale Provinciale.



ESEMPIO CONCRETO

con tariffe anno 2020

Utenza domestica nr. 4 componenti — Parte fissa

Utenza domestica nr. 4 componenti — Parte variabile

Compostaggio
(Riduzione su parte fissa e parte variabile della tariffa)

Addizionale Provinciale

(TEFA - Tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela,

protezione ed igiene dell’ambiente — ex art. 19 D.Lgs. n. 504/1992)

110 mq x

-10%
(Calcolato su € 158,29)

5%
(Calcolata su € 142,46)

€0,65
€ 86,79

Totale parziale

Totale parziale

Totale utenza

€71,50

€ 86,79

€ 158,29

-€15,83

€ 142,46

€713

€ 149,59



