

TARI UTENZA DOMESTICA

Regole di calcolo della tariffa

Comune di Cernusco sul Naviglio

REGOLE DI CALCOLO DELLA TARIFFA

Importo annuale parte fissa =	Superficie utile x tariffa fissa;
Importo annuale parte variabile =	Tariffa variabile commisurata al numero dei componenti;
Importo totale annuale =	Importo annuale parte fissa + importo annuale parte variabile;
Applicazione di eventuali riduzioni se spettanti	
Importo Addizionale Provinciale =	Importale totale annuale x 5%;
Importo lordo totale =	Importo totale annuale + Addizionale Provinciale.

ESEMPIO CONCRETO

con tariffe anno 2020

DESCRIZIONE	MQ	TARIFFA	TOTALE
Utenza domestica nr. 4 componenti – Parte fissa	110 mq x	€ 0,65	€ 71,50
Utenza domestica nr. 4 componenti – Parte variabile		€ 86,79	€ 86,79
Totalle parziale			€ 158,29
Compostaggio <i>(Riduzione su parte fissa e parte variabile della tariffa)</i>	- 10% <i>(Calcolato su € 158,29)</i>		- € 15,83
		Totalle parziale	€ 142,46
Addizionale Provinciale <i>(TEFA - Tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente – ex art. 19 D.Lgs. n. 504/1992)</i>	5% <i>(Calcolata su € 142,46)</i>		€ 7,13
		Totalle utenza	€ 149,59